penalidade de impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública, sem prejuízo das multas 

previstas neste edital e das demais cominações legais. 

4. Estimativa do Valor 

4.1. Estima-se como gasto com a presente contratação o importe de R$9.333,333 (nove mil trezentos e 

trinta e três reais e trinta e três centavos). Tendo como base principal o orçamento realizado com 

fornecedores do mesmo ramo em conjunto com os orçamentos retirados da Plataforma Banco 

de Preços 

4.2. Obtenção do valor alhures se deu através de pesquisa realizada em conformidade com o art.

[...]

Praça Prefeito Edward Carneiro, 11 – Centro – 37.430-000 

Tel.: 0800 1227 788 ou (35) 3339-4224 

e-mail: licitacoes@conceicaodorioverde.mg.gov.br 

home page: www.conceicaodorioverde.mg.gov.br 

7. Do Custo Estimado da Aquisição 

7.1. A presente contratação R$9.333,333 (nove mil trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos), 

sendo este definido com base no melhor preço aferido por meio da utilização dos parâmetros dispostos 

no Art. 23, da Lei 14.133/2021. Conforme apresentado no Estudo Técnico Preliminar e orçamentos 

anexas. 

7.2.